
جهان

لاوروف خبر داد: 

 روسیه، ایران و ترکیه
 درحال تعیین سازوکار تضمین 
اجرای آتش بس سوریه هستند

ایسنا| سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه پس از نشست اعضای سازمان همکاری 
شانگهای در پایتخت قزاقستان گفت که 
سه کشور ترکیه، ایران و روسیه به عنوان 
تضمین کنندگان اجرای آتش بس سوریه 
درحال طراحی سازوکارهایی مشترک برای 
تنبیه طرف های ناقض این آتش بس هستند. 
لاوروف افزود: »ما همراه با ترکیه و ایران درحال 
توسعه سازوکارهایی مشترک هستیم که 
 نه تنها موارد نقض آتش بس در سوریه را ثبت
 خواهد کرد بلکه قادر به پاسخگویی به موارد 
 نقض آن و اعمال فشار بر طرف های نقض کننده

 خواهد بود.«

  در سفر نخست وزیر گرجستان به تهران 
صورت گرفت

 امضای 6 سند همکاری 
میان تهران و تفلیس

 ایسنا| در جریان سفر نخست وزیر گرجستان 
به تهران و دیدار با معاون اول رئیس جمهوری 
کشورمان 6 یادداشت و بیانیه مشترک میان 
هیأت های عالیرتبه تهران و تفلیس به امضا 
رسید. صبح دیروز در جریان سفر گئورگی 
کویریکاشویلی، نخست وزیر گرجستان به تهران 
پس از دیدار خصوصی با اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهوری کشورمان در 
مجموعه کاخ سعدآباد 6 یادداشت و بیانیه 
مشترک در حوزه های کشاورزی، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، محیط  زیست، ورزش و جوانان 
و صنعتی از سوی مقامات عالی دو کشور به امضا 
رسید. امضای یادداشت تفاهمنامه همکاری میان 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران و وزارت 
اقتصاد و توسعه پایدار گرجستان و امضای بیانیه 
مشترک میان سازمان حفاظت محیط  زیست 
ایران و وزارت محیط  زیست گرجستان در زمینه 
محیط  زیست ازجمله دیگر اسناد امضا شده 
از سوی هیأت های عالیرتبه ایران و گرجستان 
بود. همچنین دو یادداشت تفاهم از سوی بخش 
خصوصی ایران و گرجستان در زمینه تأسیس 
مجتمع پالایشگاهی و تأسیس کارخانه کاشی و 

سرامیک در گرجستان به امضا رسید.

 تکرار ادعای ترامپ علیه ایران
 در گفت وگو با آسوشیتدپرس

ایسنا| رئیس جمهوری آمریکا بار دیگر مدعی 
شد که ایران روح توافق هسته ای را نقض می کند. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در گفت وگو با 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، احتمال خروج از توافق 
هسته ای ایران و گروه 1+5 را غیرممکن ندانست و 
مدعی شد که ایران در سراسر خاورمیانه دست به 
اقدامات بی ثبات کننده می زند. وی در ادامه، ادعای 
خود درباره پایبندی ایران به توافق هسته ای را تکرار 

کرد و گفت: »ایران روح این توافق را نقض می کند.«
آسوشیتدپرس گزارش داد: »این درحالی است 
که دولت ترامپ هفته گذشته در گزارش خود به 
کنگره درباره روند اجرای تعهدات ایران در برنامه 
جامع اقدام مشترک، تأیید کرد که تهران به تعهدات 
خود همچنان پایبند است.« محمد جواد ظریف، 
وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این ادعای 
ترامپ، با انتشار پیامی در صفحه توییتر خود نوشت: 
»خواهیم دید آیا آمریکا آماده است تا به متن برجام 
پایبند بماند، چه برسد به روح این توافق. تاکنون 
که هر دو را زیر پا گذاشته است.«تکرار ادعاهای 
ترامپ درحالی صورت می گیرد که »بن رودز«، 
مشاور امنیت ملی اوباما گفته است: »ایران به توافق 
هسته ای پایبند است، بنابراین من نمی فهمم چرا 

ترامپ می گوید ایران روح برجام را نقض می کند.«

 صدور روادید سیاسی 
و خدمت بین ایران و پرتغال لغو شد

ایسنا| در پایان دیدار وزیر مشاور در امور بین الملل 
دولت پرتغال با معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان 
خارج از کشور وزارت امور خارجه سند لغو روادید 
برای دارندگان گذرنامه سیاسی و خدمت میان دو 
کشور به امضا رسید. در پایان این دیدار، »خوزه کاستا 
اولیویرا«، وزیر مشاور در امور بین الملل دولت پرتغال 
با حسن قشقاوی معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان 
خارج از کشور در تهران، سند لغو روادید برای 
دارندگان گذرنامه سیاسی و خدمت میان دو کشور 
به امضا رسید. این اقدام گام بسیار مهمی در توسعه 
روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی میان دو کشور 
محسوب می شود. در این دیدار، وزیر مشاور در امور 
بین الملل پرتغال ضمن برشمردن زمینه های مثبت 
توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی میان دو 
کشور بر آمادگی لیسبون جهت توسعه هرچه بیشتر 
این مناسبات تأکید کرد. معاون کنسولی، مجلس و 
ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه کشورمان 
نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از امضای سند 
مذکور و استقبال از گسترش مناسبات دو جانبه میان 
دو کشور در همه زمینه ها، بر آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای توسعه مناسبات در بخش های 
مختلف به ویژه تجاری، گردشگری، دانشگاهی و 
پارلمانی تأکید و لغو روادید سیاسی و خدمت را میان 
دو کشور با توجه به این که پرتغال عضو حوزه شنگن 
است، به عنوان گامی بسیار موثر برای نزدیک تر 
 شدن دو کشور و افزایش مناسبات دو جانبه

 توصیف کرد.
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شهروند| فرانسوی ها امروز )یکشنبه( در دور اول 
انتخابات ریاست جمهوری کشورشان برای تعیین 
رئیس جمهوری بعدی شرکت می کنند. مهلت قانونی 
تعیین شده برای تبلیغات انتخاباتی نامزدهای انتخابات 
به پایان رسیده و مرحله سکوت انتخاباتی یک روز قبل 
از انتخابات آغاز شده است. از اواسط جمعه شب، نامزدها 
دیگر از انجام تبلیغات چه سمعی و چه بصری منع 
شده اند. طبق قانون اساسی فرانسه، تبلیغات انتخاباتی 
یک روز قبل از آغاز رأی گیری از نیمه های شب پایان 
می یابد و سکوت انتخاباتی شامل رسانه ها نیز می شود 
و هرکس که این سکوت انتخاباتی را رعایت نکند تحت 
جریمه ای تا ۷5 هزار یورو قرار می گیرد. مراکز اخذ رأی 
آماده استقبال از رأی دهندگان فرانسوی هستند و همه 

مقدمات برای برگزاری انتخابات تکمیل شده است.
دور اول انتخابات ریاست جمهوری 201۷ فرانسه 
درحالی آغاز می شود که »مارین لوپن« راست افراطی،  
»امانوئل ماکرون« مستقل، » ژان لوک ملانشون« 
چپ گرا و »فرانسوا فیون« محافظه کار چهار کاندیدای 
پیشتاز برای ریاست جمهوری هستند. نظرسنجی های 
انجام شده، نتایجی را ارایه کرده  است که در آنها، اختلاف 
کمی میان این 4 نامزد اصلی وجود دارد، بنابراین لوپن، 

 ماکرون،  ملانشون و فیون همگی دارای شانس پیروزی 
هستند. در دور اول انتخابات، از بین مجموع کاندیداهای 
ریاست جمهوری - که تعدادشان 11 نفر است - اگر 
کسی موفق به اخذ بیش از 50 درصد آرا نشود، دو 
کاندیدا به دور دوم می روند و در مرحله بعد، رقابت میان 
آن دو نفر خواهد بود. نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد 
که اختلاف آرای 4 نامزد اصلی، حدود 4 درصد است، 
بنابراین دور اول انتخابات، هیچ کس قادر به جمع آوری 
اکثریت مطلق آرا نخواهد بود. از سوی دیگر، تاکنون هیچ 
کاندیدایی در تاریخ ریاست جمهوری فرانسه نتوانسته 
در دور اول با اکثریت مطلق آرا پیروز شود. دور دوم این 

انتخابات، روز یکشنبه ۷ می  برگزار خواهد شد.
نتایج آخرین نظرسنجی ها

»امانوئل ماکرون« که کاندیدای ریاست جمهوری 
جنبش مستقل خود به نام »حرکت به جلو« است، 
در نظرسنجی ها با برتری ناچیزی و با 23 درصد رأی از 
کاندیداهای دیگر جلوتر است. پس از او، »مارین لوپن«، 
کاندیدای راست افراطی و ضد مهاجرت و مخالف 
اتحادیه اروپا قرار دارد. به نظر می رسد که خانم لوپن، 
قدرتمندترین رقیب ماکرون باشد و این دو، به دور دوم 
انتخابات بروند. اختلاف این دو در نظرسنجی ها، کمتر 

از یک درصد است. »فرانسوا فیون«، نخست وزیر سابق 
فرانسه، نامزد سومی خواهد بود که با 20 درصد رأی، 
بعد از ماکرون و لوپن قرار دارد. »ژان لوک ملانشون« 
سوسیالیست نیز با 19 درصد در نظرسنجی ها در جایگاه 

چهارم است.
اکثر تحلیلگران پیش بینی می کنند که انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه در دور دوم با حضور لوپن به 
همراه ماکرون یا فیون به عنوان رقیبش برگزار خواهد 
شد. با این حال، هنوز نمی توان تحلیل دقیق و حتمی از 
نتایج انتخابات به دست آورد، چراکه حدود 20 درصد از 
رأی دهندگان در نظرسنجی ها تصمیم قطعی نگرفته اند 

و این میزان، آرای کمی نیست. 
ترس از عدم امنیت در میان مردم

درحالی امروز مردم برای رأی گیری پای صندوق های 
رأی حاضر خواهند شد که نظرسنجی ها در مورد 
مشارکت پایین مردم، ترس و نگرانی آنها را نسبت به 
حملات تروریستی نشان می دهد. فرانسه در  سال 
گذشته شاهد حملات تروریستی کوچک و بزرگی بوده 
است. پنجشنبه گذشته نیز حمله مرگباری به اتوبوس 
پلیس فرانسه در پاریس صورت گرفت. حمله ای که 

داعش مسئولیت آن را به عهده گرفت.

»فرانسوا اولاند«، رئیس جمهوری فرانسه از 
شهروندان این کشور خواسته پای صندوق های رأی 
حاضر شوند. وی با توجه به نگرانی مردم فرانسه از ترس 
حملات تروریستی تأکید کرده که »همه اقدامات 
لازم برای تأمین امنیت مراکز اخذ رأی اتخاذ شده و 
50 هزار نیروی پلیس و ۷ هزار نیروی نظامی وظیفه 
تأمین امنیت انتخابات را برعهده دارند.« با این حال، 
نظرسنجی ها نشان از حضور کمرنگ و مشارکت بسیار 

پایین مردم دارد.
ترس و سردرگمی در میان مردم فرانسه و سایر 
کشورهای خصوصا اروپایی بالا گرفته است. در چند 
ماه گذشته، پیروزی پوپولیسم در جهان با رأی مردم 
)پیروزی برگزیت و خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، 
پیروزی ترامپ در آمریکا و رأی »آری« مردم ترکیه 
به نظام مورد تأیید اردوغان( بسیاری را نگران کرده 
است. نگرانی از خروج فرانسه از اتحادیه اروپا، بحران 
مهاجرت و بحران اقتصادی و عدم امنیت در مقابل 
حملات تروریستی، همه و همه موجب شده که نگاه ها 
به انتخابات فرانسه دوخته شود. در این میان، بسیاری 
نگران پیروزی جریان راست افراطی )مارین لوپن( در 

این انتخابات هستند.
حمله اخیر پاریس، به سود لوپن

بسیاری از کارشناسان معتقدند اگر آن طور که 
پیش بینی می شود، ماکرون و لوپن به دور دوم انتخابات 
بروند، این، به ضرر »مارین لوپن«، کاندیدای راست 
افراطی تمام خواهد شد. با این حال برخی از تحلیلگران 
نیز معتقدند که حملات تروریستی اخیر فرانسه، 
می تواند آرای بسیاری از مردم را به سبد لوپن بریزد. 
در پی این حمله، مارین لوپن در برخی نظرسنجی ها از 

نامزدهای دیگر پیشتاز شد.
 وی بعد از این حمله، خواستار بسته شدن تمام 
مساجد در فرانسه شد. لوپن روز جمعه در یک کنفرانس 
خبری تلویزیونی خواستار »تعطیلی تمام مساجد در 
فرانسه، اخراج تمام واعظان و تقویت مرزهای کشورش« 
شد. به گفته او، تمام افرادی که در لیست نظارت 
سرویس های امنیتی فرانسه هستند، یا باید از فرانسه 
اخراج شوند یا حق شهروندی آنها لغو شود. اولاند، 
نخست وزیر فرانسه، مارین لوپن را به سوءاستفاده از این 

حوادث متهم کرده است.
مسأله افزایش اقبال مردمی به لوپن، بعد از حمله 
هفته گذشته پاریس، چیزی است که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا نیز بر آن تأکید کرده است. 
دونالد ترامپ گفته است که او به صورت ضمنی مارین 
لوپن، رهبر جبهه ملی فرانسه را تأیید نکرده، اما باور 
دارد که حمله اخیر به لوپن کمک خواهد کرد؛ چرا که 
این نامزد »رویکردهای سفت و سختی« درباره کنترل  
مرزها و آنچه در فرانسه رخ می دهد، دارد. این اظهارات 
ترامپ ساعاتی پس از آن مطرح شد که او در پیامی 
توییتری نوشت: »دیگر مردم فرانسه تحمل این گونه 
حملات را ندارند. این حمله تأثیر زیادی بر انتخابات 

ریاست جمهوری این کشور خواهد داشت!«
از سوی دیگر، تحلیلگران پیش بینی کردند که این 
حمله موضع فرانسوا فیون محافظه کار را نیز تقویت 
می کند. لوپن و فیون هر دو علیه »اسلامی گرایی« 
اعلام جنگ کرده و متعهد شده اند که با تقویت 
 نیروهای پلیس و سرکوب مهاجرت از شهروندانشان 

حفاظت کنند. 

وحشت از ظهور پوپولیسماخبار    دیپلماسی
  مردم فرانسه امروز به پای صندوق های رأی  می روند

   »امانوئل ماکرون« نامزد مستقل با 23 درصد و »مارین لوپن« نامزد راست افراطی با 22 درصد 
در نظر سنجی ها بیشترین شانس پیروزی را دارند

منابع افغان خبر از حمله شورشیان مسلح به یک 
پایگاه نظامی در ولایت بلخ افغانستان داده اند. گروه 
طالبان مسئولیت این حمله را پذیرفته است. بیش 
از 300 تن کشته و زخمی شدند. بیش از 140 سرباز 
در حمله طالبان به پایگاه سپاه 209 شاهین در 
منطقه دهدادی ولایت بلخ افغانستان کشته و بیش 
از 160 نفر نیز زخمی شده اند. به گفته محمدابراهیم 
خیراندیش، رئیس شورای ولایتی بلخ این حمله روز 
جمعه 21 آوریل )اول اردیبهشت( اتفاق افتاده است. 
شبه نظامیان به یونیفورم های پلیس ملبس شده و 

بعد از نفوذ به پایگاه یادشده حمله را آغاز کردند. 
مقر واحد 209 شاهین ارتش افغانستان در چند 

کیلومتری مزارشریف، مرکز ولایت بلخ قرار دارد. 
به گفته خیراندیش، نیروهای طالبان با مدارک 
ساختگی در سه خودرو نظامی وارد پایگاه شدند و به 

ورودی آن موشک شلیک کردند. 
تعداد مهاجمان 10 تن اعلام و گفته شد که در 
زمان حمله، پرسنل پایگاه مشغول اقامه نماز جمعه 

در مسجد داخل پایگاه بودند.  پیشتر جان توماس، 
سخنگوی فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا به رویترز 
گفته بود که احتمالا این حمله بیش از 50 تلفات دارد. 

این پایگاه یک مسجد و یک سالن غذاخوری دارد که 
طبق گزارش ها هدف حمله بزرگی از سوی نیروهای 
دشمن قرار گرفته است.  یک مقام دیگر ارتش آمریکا 

هم پیشتر اعلام کرده بود، ده ها تن در جریان حمله 
نیروهای طالبانی به یک پایگاه ارتش افغانستان 
کشته شدند. به گفته او، تعداد کشته ها احتمالا بیش 
از 50 تن است.اما روز گذشته یک مقام افغان تأیید 
کرد که شمار تلفات حمله اخیر به دست کم 140 
کشته رسیده و شمار زخمی ها زیاد است. دولت هنوز 
رسما میزان تلفات را اعلام نکرده است.طالبان مدعی 
شده که شمار کشته ها و زخمی شدگان به 500 تن 
می رسد. این گروه همچنین می گوید که 4 تن از 
مهاجمان سربازان این پایگاه بودند و از پایگاه، اماکن و 
تأسیسات آن اطلاع دقیقی داشتند.مزارشریف محل 
استقرار اردوی مشاوران نظامی ارتش آلمان است. 
خبرگزاری آلمان می نویسد که هیچ سرباز آلمانی در 
این حمله آسیب ندیده است. این دومین حمله در 
ماه های اخیر به تأسیسات نظامی و امنیتی افغانستان 
است. در اوایل مارس گروه »دولت اسلامی« )داعش( 
به بیمارستان نظامی کابل حمله کرد که  49 نفر 

کشته و ۷6 نفر زخمی شدند.

بیش از ۱۴۰ سرباز افغانستان در حمله طالبان کشته شدند

کمیته تحقیقات بین المللی اعلام کرد که نمی داند 
چه کسانی حمله شیمیایی خان شیخون را در 
ادلب  انجام داده اند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
شبکه خبری المیادین، اعضای کمیته تحقیقات 
سازمان ملل ویژه سوریه روز جمعه نشستی را با 
اعضای شورای امنیت برگزار و درباره خطراتی 
 که غیرنظامیان را در سوریه تهدید می کند

 گفت وگو کردند.
»پائولو سرگیو پینیرو«، رئیس این کمیته استفاده 
از گاز کلر در سوریه را تأیید و اعلام کرد که درصدد 
تحقیق درباره ادعای استفاده از گاز سارین در خان 
شیخون است. وی افزود: »ما از طریق اسکایپ 

با شاهدان عینی صحبت و از 
تصاویر ماهواره ای استفاده 
کردیم. تحقیقات درباره 
حادثه خان شیخون از طریق 
کارشناسان، شاهدان عینی، 

تصاویر و ویدیوهایی که درباره صحت آن تحقیق 
خواهیم کرد، ادامه دارد. این کمیته می گوید که 
اطلاعی از جنگنده هایی که شهر خان شیخون را 
بمباران کردند، ندارد و حتی نمی تواند مشخص 
کند که آیا حمله خان شیخون شیمیایی بوده 
یا خیر.« رئیس کمیته تحقیقات سازمان ملل 
گفت: »ما درخواست شفاهی را برای دولت سوریه 
فرستاده ایم تا گزارشی درباره حادثه خان شیخون 
به ما بدهد. ما هرم فرماندهی نیروهای دولتی سوریه 
 را می دانیم اما از ساختار فرماندهی طرف های دیگر

 اطلاعی نداریم.« 
وی وقوع فاجعه انسانی در ادلب را پیش بینی کرد 
و گفت: »بعد از جنگ حلب جبهه تحریرالشام با 
فتح الشام متحد شده و احتمال درگیری بزرگی در 
آن مناطق وجود دارد.« وی گفت: »بیشتر مردم با 
سلاح های شیمیایی نمرده اند بلکه با سلاح های 
قدیمی جان خود را از دست داده اند. طرف های 
درگیر منافع شان را به جان ساکنان ترجیح می دهند 
و از روش های نظامی استفاده می کنند.« 
پینیرو افزود: درست است محاصره شهر 
حلب رفع شده اما تاثیراتش همچنان بر کل 

سوریه خواهد ماند.

کمیته تحقیقات بین المللی اطلاعی از عامل حمله خان شیخون ندارد

سازمان ملل متحد 
هشدار داد که افزایش 
تنش های  جهانی و 
افزایش جنگ های 
سایبری احتمالا منجر 
به فاجعه هسته ای 
می شود. به گزارش 
ایسنا، به نوشته روزنامه 

دیلی تلگراف، گزارش جامع موسسه تحقیقات خلع 
سلاح سازمان ملل متحد تصویری بدبینانه از تهدید 

علیه جهان منتشر کرد.
این گزارش هشدار می دهد، عدم استفاده از 
تسلیحات هسته ای از زمان بمباران هیروشیما و 
ناکازاکی نمی تواند به خودی خود نشان دهد که 

احتمال وقوع مجدد چنین حملاتی اندک است.
در ادامه این گزارش آمده است: »حین جنگ 
سرد چنین انفجارهایی رخ نداد اما شرایط به وقوع 
چنین حملاتی نزدیک بود، هشدارهای اشتباه 
وجود داشت و این درحالی بود که اطلاعات اندکی 
از طرف کشورهای مسلح به تجهیزات هسته ای 
منتشر می شود. این تهدید با رشد اتوماسیون 
فرماندهی و سیستم های کنترل تسلیحات افزایش 

یافت.« گزارش موسسه 
تحقیقات خلع سلاح 
سازمان ملل تأکید 
دارد که خطر هنوز 
وجود دارد و نتایج آن 
فاجعه بار خواهد بود. 
طبق آن، افزایش اتکا 
به سیستم های خودکار 

منجر به اعتماد نابجا به امنیت آنها شده است.
این گزارش تأکید دارد: »سیر صعودی 
سرمایه گذاری روی تسلیحات هسته ای و 
سیستم های تسلیحات هسته ای و مدرنیزه کردن 
آنها، احتمال بروز یک انفجار عمدی یا غیرعمدی را 
به جای کاهش، افزایش داده است. به کشورها تأکید 
می شود تا درباره ذخایر هسته ای موجود خودشان 
تبادل اطلاعاتی داشته باشند تا از تشخیص 
نادرست و خطر حمله تلافی جویانه جلوگیری به 

عمل آید.«
طبق گزارش مذکور، آنها باید همچنین 
طرح های توسعه سامانه های تسلیحات هسته ای 
جدید را رها و به سمت کاهش تنش ها در سطح 

امنیت بین المللی حرکت کنند.

 هشدار سازمان ملل درباره احتمال حمله هسته ای قریب الوقوع

اخبار  جهان

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا: 
کنار ناتو و لهستان ایستاده ایم

 ایسنا| رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با ارسال 
پیام همبستگی به رهبران لهستان، تأکید کرد 
ایالات متحده از ناتو حمایت و نگرانی های لهستان از 
»تخاصم روسیه« را درک می کند. پل راین، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا در رأس هیأت دو حزبی 
کنگره جمعه با آندژی دودا، رئیس جمهوری و بئاتا 
شدوا، نخست وزیر لهستان دیدار و گفت وگو کرد. 
این رایزنی ها در پی استقرار اخیر هزاران نیروهای 
آمریکایی در جبهه شرقی ناتو انجام می شود؛ تلاشی 
برای اطمینان دادن به منطقه ای که از نظامی گری 
روسیه هراس دارند. پل راین در کاخ ریاست جمهوری 
ورشو گفت که سفر هیأت مذکور با هدف نشان دادن 
اهمیت »شراکت استراتژیک« لهستان و آمریکا در 
ناتو و تأکیدی دوباره بر »تعهد خلل ناپذیر به ائتلاف 
ناتو« است. او گفت: »به این جا آمده ایم تا بر حمایت 
خودمان از ناتو تأکید کنیم و بگوییم که نگرانی ها از 
تهاجم احتمالی روسیه را درک می کنیم و شانه به 
شانه متحدانمان خصوصا لهستان ایستاده ایم تا از این 

نگرانی ها   بکاهیم.«

 مردم روسیه مخالف تخریب 
مجسمه های لنین هستند

 ایسنا| بیش از دوسوم مردم روسیه تخریب 
مجسمه های لنین را درست نمی دانند. در تازه ترین 
نظرسنجی مرکز آمار روسیه )لودا(  ۷9 درصد اعلام 
کردند مخالف تخریب مجسمه های به جای مانده از 
دوران کمونیسم در روسیه هستند. همچنین هنوز 
41 درصد از مردم این کشور معتقدند که نقش لنین 
در پیشرفت روسیه مثبت بوده است. پیشتر نیز در 
نظرسنجی های انجام شده بیشتر مردم روسیه 
خواستار دفن جسد لنین در خاک شده بودند. لنین 
به عنوان بنیانگذار اتحاد جماهیر شوروی و پایه گذار 
کمونیسم در این کشور، همچنان در میان جمعی از 

مردم از محبوبیت بالایی برخوردار است.

 درخواست اپوزیسیون ونزوئلا
  از وال استریت برای توقف کمک ها

 به مادورو
ایسنا| رئیس کنگره ونزوئلا در پیامی به 
سرمایه داران جهان تأکید کرد: »پیش از آن که 
چک دیگری را برای دولت سوسیالیست ونزوئلا 
امضا کنید، خوب بیندیشید.« در بحبوحه اعتراضات 
ضد دولتی در ونزوئلا که در سه هفته گذشته منجر 
به کشته شدن 20 تن و بازداشت چندین تن دیگر 
شده، اپوزیسیون در تلاش است تا افکار بین المللی را 
علیه نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا همراه 
کند. به دنبال یکی از مرگبارترین شب های ناآرامی در 
کاراکاس تعداد کشته شدگان در اعتراضات خیابانی 
به مادورو در سه هفته گذشته به 20 تن رسیده است. 
خولیو بورگز، رئیس مجمع ملی ونزوئلا در نامه ای به 
چندین تن از بانک های پیشرو جهان، به آنها هشدار 
داد که اگر راه نجاتی برای مادورو جهت تقویت وضع 
اقتصادی  باز کنند، شهرت خود را به خطر خواهند 
انداخت. در یکی از این نامه ها که روز پنجشنبه برای 
جان کرایان، مدیرعامل بانک هلند ارسال شده، آمده 
است: دولت ملی ونزوئلا از طریق بانک مرکزی در 
تلاش است تا طلا را با دلار معاوضه کند تا بتواند به 
صورت غیرقانونی در رأس قدرت بماند. من خودم 
را ملزم می دانم تا به شما هشدار بدهم با حمایت 
از مبادله طلا اقدامی به نفع دولت ونزوئلا انجام 
می دهیم که از سوی جامعه بین المللی به عنوان یک 

دولت »دیکتاتور« شناخته شده است.

 روسیه اعزام نیروهایش
 به مرز با کره  شمالی را تکذیب کرد

ایسنا| مقام های نظامی روسیه گزارش در مورد 
اعزام نظامیان این کشور به مرز با کره شمالی را 
تکذیب کردند. مقام های روسیه این گزارش را که 
به سبب افزایش تنش ها در شبه جزیره کره اقدام به 
اعزام سربازان این کشور به مرز روسیه با کره شمالی 
کرده اند، تکذیب کردند. خبرگزاری اینترفاکس 
روسیه روز جمعه به نقل از آلکساندر گوردیف، 
سخنگوی حوزه نظامی شرق دور ارتش روسیه 
گزارش داد، فیلمی که در شبکه های اجتماعی 
درخصوص اعزام تسلیحات سنگین روسیه به مرز 
با کره شمالی منتشر شده مربوط به »مانورهای 
کاملا برنامه ریزی شده ایجاد آمادگی رزمی« است. 
گوردیف تصریح کرد: »در این فیلم ادوات نظامی 
درحال بازگشت از مانوری در یک منطقه دیگر 
هستند و هرگونه ارتباط آنها با تنش های مربوط به 

برنامه هسته ای کره شمالی تکذیب می شود.«

 ترکیه برای اتحادیه اروپا
 خط و نشان کشید

ایسنا| وزیر امور اتحادیه اروپای ترکیه اعلام 
کرد: »ما پیشنهادهای خود را آماده کرده ایم 
و این پیشنهادها را در ماه می به اتحادیه اروپا 
ارایه خواهیم کرد، اگر آنها قبول نکنند، می دانیم 
آن وقت چه کنیم.« »عمر چلیک«،  وزیر امور 
اتحادیه اروپای ترکیه اعلام کرد: »اگر اتحادیه اروپا 
پیشنهادهای ارایه شده از سوی ما را قبول نکند ما 
نیز تعهدات خود را در دریای اژه بجا نمی آوریم.« 
وی درباره شروط اتحادیه اروپا برای انجام توافق لغو 
روادید برای شهروندان ترکیه در سفر به کشورهای 
اروپایی گفت: »ما نمی توانیم تغییری در قوانین 
خود در مبارزه با تروریسم ایجاد کنیم زیرا این 

قوانین برای امنیت کشورمان مهم است.«
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